

Lucrari de reparatie a traseului retelelor termice exterioare

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 500 406 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	1,3500	6 362,300 202,300	8 589,105 273,105
2	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	15,0000	274,550 274,550	4 118,250 4 118,250
3	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	0,4000	755,650 752,250	302,260 300,900
4	TsA20B	Curatarea noroiului din santuri	m3	36,0000	175,100 175,100	6 303,600 6 303,600
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcarea noroiului din depozit)	100 m3	0,3600	2 623,500 0,000	944,460 0,000
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	57,6000	53,000 0,000	3 052,800 0,000
7	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Astuparea santului)	100 m3	1,3500	599,500 0,000	809,325 0,000
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint	100 m3	1,3500	2 308,200 749,700	3 116,070 1 012,095

1	2	3	4	5	6	7
		necoeziv				
		<i>Total</i>	Lei			27 235,870
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				27 235,870 12 007,950
		2. Elemente din beton				
9	CP15B K-0.8	Demontarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,05 - 0,5 mc inclusiv	buc	90,0000	95,000 51,000	8 550,000 4 590,000
10	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	36,0000	53,000 0,000	1 908,000 0,000
11	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.)	buc	10,0000	2 634,515 178,500	26 345,150 1 785,000
12	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,05 - 0,5 mc inclusiv	buc	90,0000	709,280 63,750	63 835,200 5 737,500
13	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	2,0000	108,800 108,800	217,600 217,600
		<i>Total</i>	Lei			100 855,950
		Total Elemente din beton Inclusiv salariu				100 855,950 12 330,100
		3. Traseul				
14	RpIC20C	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 102x4-146x5 mm	m	214,4000	259,710 116,450	55 681,824 24 966,880
15	IC06F	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura la coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 108 x 4 mm	m	180,0000	465,246 97,750	83 744,280 17 595,000
16		Cot d-108mm	buc	10,0000	152,500 0,000	1 525,000 0,000
17	CN23B	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior peste 34 mm inclusiv	m2	61,0400	90,983 69,700	5 553,601 4 254,488

1	2	3	4	5	6	7
18	IzH08A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute cu sirma din otel zincata pe impletitura din sirma zincata, imbracate pe ambele fete, confectionate pe santier, avind grosimea de 60; 70; 80; 90; 100; 110 sau 120 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 80 cm, inclusiv	m2	65,0000	198,865 85,850	12 926,193 5 580,250
19	IE03D	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 80 x 3,5 ... 159 x 8 mm	m	180,0000	15,200 12,750	2 736,000 2 295,000
20	IE04D	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 89 x 3,5 ... 159 x 8 mm	m	180,0000	11,900 11,900	2 142,000 2 142,000
21	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	120,0000	42,050 19,550	5 046,000 2 346,000
22	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	8,4000	126,586 93,500	1 063,322 785,400
		<i>Total</i>	Lei			170 418,220
		Total Traseul Inclusiv salariu				170 418,220 59 965,018
		4. Robinete				
23	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 100 mm	buc	2,0000	2 282,750 46,750	4 565,500 93,500
24	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 100 mm	buc	4,0000	369,836 49,300	1 479,344 197,200
25	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de	buc	2,0000	1 866,750 46,750	3 733,500 93,500

1	2	3	4	5	6	7
		alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50 mm				
26	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50 mm	buc	4,0000	292,586 49,300	1 170,344 197,200
27	AcB13A	Manevrarea (inchiderea si deschiderea) manuala a venelor montate in pamint, in vederea izolarii diferitelor zone din retea, vanele avind diametrul 50-200 mm	buc	4,0000	17,000 17,000	68,000 68,000
		<i>Total</i>	Lei			11 016,688
		Total Robinete Inclusiv salariu				11 016,688 649,400

		Total	Lei	309 526
		CAS	24 %	20 389
		Cheltuieli de transport	10 %	16 940
		Ch. de regie	14,5 %	50 293
		Beneficiu de deviz	5 %	19 857
		TVA	20 %	83 401
		Total deviz: Inclusiv salariu		500 406 84 953

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a traseului retelelor termice exterioare

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 500 406 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,1600	85,00	13,600
2.	7123010010200	Betonist	h-om	2,4800	85,00	210,800
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	116,2000	85,00	9 877,000
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	65,6500	85,00	5 580,250
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	286,8000	85,00	24 378,000
6.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	293,7280	85,00	24 966,880
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,6400	85,00	649,400
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	59,2928	85,00	5 039,888
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	134,5170	85,00	11 433,945
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	29,7600	85,00	2 529,600
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,2130	85,00	273,105
		Total manopera				84 953

Materiale:

1.	017	Cot d-108mm	buc	10,0000	152,50	1 525,000
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4500	450,00	202,500
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0800	450,00	36,000
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,2512	5,00	11,256
5.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	6,1040	21,00	128,184
6.	2320166200676	White spirit	kg	0,8400	45,00	37,800
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	100,0472	20,00	2 000,944
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	212,9960	25,00	5 324,900
9.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	9,1560	86,00	787,416
10.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,4280	86,00	122,808
11.	2430126106200	Email de ulei	kg	0,4883	86,00	41,994
12.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	6,1040	54,00	329,616
13.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,8736	54,00	47,174
14.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,4200	45,00	18,900
15.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,9240	45,00	41,580
16.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	8,3224	20,00	166,448
17.	252121670100016	Teava din otel 108 x 4 mm	m	182,7000	345,00	63 031,500
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	293,5000	2,50	733,750
19.	2666122800600	Element prefabricat	buc	90,9000 10,1000	575,00 2 150,00	52 267,500 21 715,000
20.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,2904	4,50	10,307
21.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	68,1850	88,00	6 000,280
22.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	120,0000	22,50	2 700,000
23.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	1,2600	24,50	30,870
24.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	1,7550	24,50	42,997
25.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	2,6650	24,50	65,293
26.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	21,7800	24,50	533,610

27.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	50,5050	24,50	1 237,373
28.	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	65,9200	2,00	131,840
29.	287411730000022	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica 100 mm	buc	2,0800	2 150,00	4 472,000
30.	287411730000023	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica 50 mm	buc	2,0800	1 750,00	3 640,000
31.	287527442820023	Flansa rotunda libera 100 mm	buc	4,1200	275,00	1 133,000
32.	287527442820024	Flansa rotunda libera 50 mm	buc	4,1200	200,00	824,000
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1630	20,00	3,260
Total materiale de construcții						169 395

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	16,2000	550,00	8 910,000
2.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	5,0000	550,00	2 750,000
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	20,00	1,200
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,7172	550,00	944,460
5.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	15,1200	550,00	8 316,000
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,4715	550,00	809,325
7.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	12,6000	35,00	441,000
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	14,0265	150,00	2 103,975
9.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	47,1680	550,00	25 942,400
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	3,8160	500,00	1 908,000
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,1056	500,00	3 052,800
Total utilaje de construcții						55 178

Total	Lei	309 526
CAS	24 %	20 389
Cheltuieli de transport	10 %	16 940
Ch. de regie	14,5 %	50 293
Beneficiu de deviz	5 %	19 857
TVA	20 %	83 401

Total deviz:

500 406

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a traseului retelelor termice exterioare **Investitor IMSP Spitalul raional Stefan Voda**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			6 362,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	85,00	202,30
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	550,00	6 160,00
2	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			274,550
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	85,00	274,55
3	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			755,650
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	85,00	527,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	85,00	225,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	20,00	3,00
4	TsA20B	Curatarea noroiului din santuri	m3			175,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	85,00	175,10
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcarea noroiului din depozit)	100 m3			2 623,500
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	550,00	2 623,50
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			53,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	500,00	53,00
7	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Astuparea santului)	100 m3			599,500
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	550,00	599,50
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 308,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	85,00	749,70
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	150,00	1 558,50
		2. Elemente din beton				
9	CP15B K-0.8	Demontarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,05 - 0,5 mc inclusiv	buc			95,000
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6000	85,00	40,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	85,00	10,20
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,1000	550,00	44,00
10	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione	t			53,000

1	2	3	4	5	6	7
		la distanta 5 km				0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1060	500,00	53,00
11	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.)	buc			2 634,515
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	85,00	161,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	85,00	17,00
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	2 150,00	2 171,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,50	5,88
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	450,00	3,60
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	550,00	275,00
12	CP15B	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,05 - 0,5 mc inclusiv	buc			709,280
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6000	85,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	85,00	12,75
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	575,00	580,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,0000	2,50	7,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	450,00	2,25
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,1000	550,00	55,00
13	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime	buc			108,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	85,00	6,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	85,00	102,00
		3. Traseul				
14	RpIC20C	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 102x4-146x5 mm	m			259,710
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,3700	85,00	116,45
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3130	20,00	6,26
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6400	25,00	16,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2200	550,00	121,00
15	IC06F	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura la coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 108 x 4 mm	m			465,246
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,1500	85,00	97,75
	252121670100016	Teava din otel 108 x 4 mm	m	1,0150	345,00	350,18
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1830	20,00	3,66
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4210	25,00	10,53
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1210	24,50	2,96
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0070	24,50	0,17
16		Cot d-108mm	buc			152,500
	017	Cot d-108mm	buc	1,0000	152,50	152,50
17	CN23B	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior peste 34 mm inclusiv	m2			90,983
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8200	85,00	69,70
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1500	86,00	12,90
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0080	86,00	0,69
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	54,00	5,40
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	21,00	2,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	4,50	0,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
18	IzH08A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute cu sirma din otel zincata pe impletitura din sirma zincata, imbracate pe ambele fete, confectionate pe santier, avind grosimea de 60; 70; 80; 90; 100; 110 sau 120 mm, la	m2			198,865
						85,850

1	2	3	4	5	6	7
		conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 80 cm, inclusiv				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,0100	85,00	85,85
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0490	88,00	92,31
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,7770	24,50	19,04
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0270	24,50	0,66
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	24,50	1,00
19	IE03D	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 80 x 3,5 ... 159 x 8 mm	m			15,200 12,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	85,00	12,75
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0700	35,00	2,45
20	IE04D	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 89 x 3,5 ... 159 x 8 mm	m			11,900 11,900
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1400	85,00	11,90
21	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			42,050 19,550
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	85,00	19,55
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	22,50	22,50
22	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			126,586 93,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	85,00	93,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	54,00	5,62
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	45,00	4,95
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	45,00	2,25
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	86,00	14,62
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	4,50	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	45,00	4,50
		4. Robinete				
23	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 100 mm	buc			2 282,750 46,750
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	85,00	46,75
	287411730000022	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica 100 mm	buc	1,0000	2 150,00	2 236,00
24	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 100 mm	buc			369,836 49,300
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	85,00	49,30
	287527442820023	Flansa rotunda libera 100 mm	buc	1,0000	275,00	283,25
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	20,00	20,81
	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	8,0000	2,00	16,48
25	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50 mm	buc			1 866,750 46,750
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	85,00	46,75
	287411730000023	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica 50 mm	buc	1,0000	1 750,00	1 820,00
26	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50 mm	buc			292,586 49,300
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	85,00	49,30
	287527442820024	Flansa rotunda libera 50 mm	buc	1,0000	200,00	206,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	20,00	20,81
	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	8,0000	2,00	16,48

1	2	3	4	5	6	7
27	AcB13A	Manevrarea (inchiderea si deschiderea) manuala a venelor montate in pamint, in vederea izolarii diferitelor zone din retea, vanele avind diametrul 50-200 mm	buc			17,000 17,000
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,2000	85,00	17,00

APROBAT:

Intocmit
Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Lucrari de reparatie a retelelor termice interioare la blocul alimentar

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 220 090 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemul de incalzire				
1	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	135,0000	44,840 35,700	6 053,400 4 819,500
2	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	120,0000	39,445 32,300	4 733,400 3 876,000
3	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	30,0000	31,685 25,500	950,550 765,000
4	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	15,0000	13,600 13,600	204,000 204,000
5	RpCU06E1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m	5,0000	131,250 119,000	656,250 595,000
6	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru	buc	10,0000	54,388	543,880

1	2	3	4	5	6	7
		conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat			54,388	543,880
7	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	100,0000	8,500 8,500	850,000 850,000
8	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m	138,0000	95,930 38,250	13 238,340 5 278,500
9	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	101,0000	73,140 34,000	7 387,140 3 434,000
10	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	25,0000	54,470 29,750	1 361,750 743,750
11	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Teu PPR d-32mm)	buc	30,0000	34,080 25,500	1 022,400 765,000
12	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Teu PPR d-25mm)	buc	40,0000	29,050 22,100	1 162,000 884,000
13	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Cot PPR d-32mm)	buc	41,0000	24,785 17,850	1 016,185 731,850

1	2	3	4	5	6	7
14	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Cot PPR d-25mm)	buc	62,0000	20,460 15,300	1 268,520 948,600
15	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Cot PPR d-20mm)	buc	70,0000	16,935 12,750	1 185,450 892,500
16	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Mufa PPR d-32mm)	buc	20,0000	24,085 17,850	481,700 357,000
17	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Mufa PPR d-25mm)	buc	18,0000	20,060 15,300	361,080 275,400
18	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Mufa PPR d-20mm)	buc	10,0000	16,735 12,750	167,350 127,500
19	IC40B	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri d-32mm	buc	240,0000	30,700 23,800	7 368,000 5 712,000
20	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri d-25mm	buc	210,0000	23,400 17,000	4 914,000 3 570,000
21	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri d-20mm	buc	40,0000	22,900 17,000	916,000 680,000
22	IE03A	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de	m	126,0000	9,050 7,650	1 140,300 963,900

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"				
23	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	138,0000	11,100 9,350	1 531,800 1 290,300
24	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	126,0000	6,800 6,800	856,800 856,800
25	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	138,0000	8,500 8,500	1 173,000 1 173,000
26	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc 500*800mm	buc	3,0000	1 449,965 42,500	4 349,895 127,500
27	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc 500*1000mm	buc	1,0000	1 636,965 42,500	1 636,965 42,500
28	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc 500*1200mm	buc	12,0000	2 185,820 55,250	26 229,840 663,000
29	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc 500*1400mm	buc	8,0000	2 325,820 55,250	18 606,560 442,000
30	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc 500*2000mm	buc	3,0000	3 294,975 68,000	9 884,925 204,000
31	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2	16,4000	48,550 45,050	796,220 738,820

1	2	3	4	5	6	7
32	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	54,0000	167,960 15,300	9 069,840 826,200
33	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 32mm	buc	4,0000	159,100 21,250	636,400 85,000
34	IC53C	Racord olandez d-32mm	buc	4,0000	77,705 21,250	310,820 85,000
35	SD06B	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc	4,0000	202,882 45,050	811,530 180,200
36	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc	2,0000	242,420 53,550	484,840 107,100
		<i>Total</i>	Lei			133 361,130
		Total Sistemul de incalzire Inclusiv salariu				133 361,130 43 838,800

		Total	Lei	133 362
		CAS	24 %	10 521
		Cheltuieli de transport	10 %	8 672
		Ch. de regie	14,5 %	22 120
		Beneficiu de deviz	5 %	8 734
		TVA	20 %	36 681
		Total deviz:		220 090
		Inclusiv salariu		43 839

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a retelelor termice interioare la blocul alimentar

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 220 090 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,7500	85,00	233,750
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,3800	85,00	287,300
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	375,2720	85,00	31 898,120
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	123,7000	85,00	10 514,500
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3000	94,60	501,380
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,7500	85,00	403,750
		Total manopera				43 839

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	9,5740	30,00	287,220
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	6,5200	15,00	97,800
3.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	25,0500	20,00	501,000
4.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	50,4600	25,00	1 261,500
5.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,9580	12,50	24,475
6.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0600	35,00	2,100
7.	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena 32,0 mm	m	142,1400	56,00	7 959,840
8.	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena 25,0 mm	m	104,0300	38,00	3 953,140
9.	25212167100003	Teava din polietilena sau polipropilena 20,0 mm	m	25,7500	24,00	618,000
10.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	490,0000	0,50	245,000
11.	27212041231003 5	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata 3/4"	buc	4,0600	27,50	111,650
12.	27212041231003 6	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata 1"	buc	2,0200	35,00	70,700
13.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	25,8500	8,00	206,800
14.	28221157000002 6	Radiator 500*800mm	buc	3,0000	1 399,00	4 197,000
15.	28221157000002 7	Radiator 500*1000mm	buc	1,0000	1 586,00	1 586,000
16.	28221157000002 8	Radiator 500*1200mm	buc	12,0000	2 120,00	25 440,000
17.	28221157000002 9	Radiator 500*1400mm	buc	8,0000	2 260,00	18 080,000
18.	28221157000003 0	Radiator 500*2000mm	buc	3,0000	3 214,00	9 642,000
19.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	490,0000	0,30	147,000

20.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	490,0000	0,20	98,000
21.	28752741101021 1	Teu PPR d-32mm	buc	30,0000	6,40	192,000
22.	28752741101021 2	Teu PPR d-25mm	buc	40,0000	5,00	200,000
23.	28752741101021 3	Cot PPR d-32mm	buc	41,0000	5,40	221,400
24.	28752741101021 4	Cot PPR d-25mm	buc	62,0000	3,80	235,600
25.	28752741101021 5	Cot PPR d-20mm	buc	70,0000	3,00	210,000
26.	28752741101021 6	Mufa PPR d-32mm	buc	20,0000	4,70	94,000
27.	28752741101021 7	Mufa PPR d-25mm	buc	18,0000	3,40	61,200
28.	28752741101021 8	Mufa PPR d-20mm	buc	10,0000	2,80	28,000
29.	28752741190005	Racord olandez d-32mm	buc	4,0000	54,50	218,000
30.	2875274123510	Dop din fonta	buc	85,5000	3,00	256,500
31.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	54,0000	152,00	8 208,000
32.	28752742040001 9	Bratara fixare d-32mm	buc	240,0000	2,00	480,000
33.	28752742040002 0	Bratara fixare d-25mm	buc	210,0000	1,50	315,000
34.	28752742040002 1	Bratara fixare d-20mm	buc	40,0000	1,00	40,000
35.	28752742051004	Robinet cu mufa 32mm	buc	4,0000	136,20	544,800
36.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	110,0000	0,30	33,000
37.	29131242017003 5	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel 3/4"	buc	4,0600	128,00	519,680
38.	29131242017003 6	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel 1"	buc	2,0200	152,00	307,040
39.	3220137315778	Decapant	kg	2,0480	10,00	20,480
Total materiale de construcții						86 715

Utilaje de construcții:

1.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	5,8610	55,00	322,355
2.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	13,5800	35,00	475,300
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	57,4500	35,00	2 010,750
Total utilaje de construcții						2 808

Total	Lei	133 362
CAS	24 %	10 521
Cheltuieli de transport	10 %	8 672
Ch. de regie	14,5 %	22 120
Beneficiu de deviz	5 %	8 734
TVA	20 %	36 681

Total deviz:

220 090

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a retelelor termice
interioare la blocul alimentar**
Investitor IMSP Spitalul raional Stefan Voda
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemul de incalzire				
1	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m			44,840 35,700
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	85,00	35,70
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	3,00	0,90
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	20,00	2,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2020	25,00	5,05
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0330	30,00	0,99
2	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			39,445 32,300
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	85,00	32,30
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	3,00	0,90
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	20,00	1,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	25,00	3,98
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	30,00	0,87
3	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m			31,685 25,500
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	85,00	25,50
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	3,00	0,90
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	20,00	1,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	25,00	3,42
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	30,00	0,66
4	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			13,600 13,600
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	85,00	13,60
5	RpCU06E1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m			131,250 119,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	85,00	38,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,9500	85,00	80,75
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3500	35,00	12,25
6	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			54,388 54,388
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	85,00	4,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	94,60	50,14
7	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			8,500 8,500
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	85,00	8,50
8	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau	m			95,930 38,250

1	2	3	4	5	6	7
		aparator de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	85,00	38,25
	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena 32,0 mm	m	1,0300	56,00	57,68
9	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparator de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			73,140 34,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	85,00	34,00
	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena 25,0 mm	m	1,0300	38,00	39,14
10	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparator de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			54,470 29,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	85,00	29,75
	25212167100003	Teava din polietilena sau polipropilena 20,0 mm	m	1,0300	24,00	24,72
11	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Teu PPR d-32mm)	buc			34,080 25,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	85,00	25,50
	287527411010211	Teu PPR d-32mm	buc	1,0000	6,40	6,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	15,00	0,45
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	10,00	0,08
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0300	55,00	1,65
12	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Teu PPR d-25mm)	buc			29,050 22,100
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	85,00	22,10
	287527411010212	Teu PPR d-25mm	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	15,00	0,45
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	10,00	0,07
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0260	55,00	1,43
13	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Cot PPR d-32mm)	buc			24,785 17,850
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	85,00	17,85
	287527411010213	Cot PPR d-32mm	buc	1,0000	5,40	5,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	10,00	0,08
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	55,00	1,16
14	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Cot PPR d-25mm)	buc			20,460 15,300
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	85,00	15,30
	287527411010214	Cot PPR d-25mm	buc	1,0000	3,80	3,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	10,00	0,07
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	55,00	0,99
15	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Cot PPR d-20mm)	buc			16,935 12,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	85,00	12,75
	287527411010215	Cot PPR d-20mm	buc	1,0000	3,00	3,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	10,00	0,06
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	55,00	0,82
16	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din	buc			24,085

1	2	3	4	5	6	7
		polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Mufa PPR d-32mm)				17,850
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	85,00	17,85
	287527411010216	Mufa PPR d-32mm	buc	1,0000	4,70	4,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	10,00	0,08
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0210	55,00	1,16
17	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Mufa PPR d-25mm)	buc			20,060 15,300
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	85,00	15,30
	287527411010217	Mufa PPR d-25mm	buc	1,0000	3,40	3,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	10,00	0,07
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	55,00	0,99
18	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Mufa PPR d-20mm)	buc			16,735 12,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	85,00	12,75
	287527411010218	Mufa PPR d-20mm	buc	1,0000	2,80	2,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	10,00	0,06
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0150	55,00	0,82
19	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri d-32mm	buc			30,700 23,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	85,00	23,80
	287527420400019	Bratara fixe d-32mm	buc	1,0000	2,00	2,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,00	0,40
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,20	0,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	35,00	3,50
20	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri d-25mm	buc			23,400 17,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	85,00	17,00
	287527420400020	Bratara fixe d-25mm	buc	1,0000	1,50	1,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,00	0,40
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,20	0,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	35,00	3,50
21	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri d-20mm	buc			22,900 17,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	85,00	17,00
	287527420400021	Bratara fixe d-20mm	buc	1,0000	1,00	1,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,00	0,40
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,20	0,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	35,00	3,50
22	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			9,050 7,650
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	85,00	7,65
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	35,00	1,40
23	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare,	m			11,100 9,350

1	2	3	4	5	6	7
		covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	85,00	9,35
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	35,00	1,75
24	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			6,800 6,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	85,00	6,80
25	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			8,500 8,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	85,00	8,50
26	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc 500*800mm	buc			1 449,965 42,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	85,00	42,50
	282211570000026	Radiator 500*800mm	buc	1,0000	1 399,00	1 399,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	30,00	0,09
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	12,50	0,07
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,00	0,40
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,30	0,90
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
27	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc 500*1000mm	buc			1 636,965 42,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	85,00	42,50
	282211570000027	Radiator 500*1000mm	buc	1,0000	1 586,00	1 586,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	30,00	0,09
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	12,50	0,07
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,00	0,40
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,30	0,90
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
28	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc 500*1200mm	buc			2 185,820 55,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	85,00	55,25
	282211570000028	Radiator 500*1200mm	buc	1,0000	2 120,00	2 120,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	30,00	0,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	12,50	0,10
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,00	0,40
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	35,00	8,75
29	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc 500*1400mm	buc			2 325,820 55,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	85,00	55,25
	282211570000029	Radiator 500*1400mm	buc	1,0000	2 260,00	2 260,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	30,00	0,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	12,50	0,10
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,00	0,40
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	35,00	8,75
30	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc 500*2000mm	buc			3 294,975 68,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	85,00	68,00
	282211570000030	Radiator 500*2000mm	buc	1,0000	3 214,00	3 214,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	30,00	0,15
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	12,50	0,12
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,00	0,40
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,30	1,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	35,00	10,50
31	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire,	m2			48,550 45,050

1	2	3	4	5	6	7
		avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5300	85,00	45,05
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,1000	35,00	3,50
32	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			167,960 15,300
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	85,00	15,30
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	152,00	152,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	30,00	0,36
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	12,50	0,30
33	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 32mm	buc			159,100 21,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	85,00	21,25
	28752742051004	Robinet cu mufa 32mm	buc	1,0000	136,20	136,20
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	30,00	0,90
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	12,50	0,75
34	IC53C	Racord olandez d-32mm	buc			77,705 21,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	85,00	21,25
	28752741190005	Racord olandez d-32mm	buc	1,0000	54,50	54,50
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0150	35,00	0,53
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	30,00	0,78
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	12,50	0,65
35	SD06B	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc			202,882 45,050
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5300	85,00	45,05
	291312420170035	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel 3/4"	buc	1,0000	128,00	129,92
	272120412310035	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata 3/4"	buc	1,0000	27,50	27,91
36	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc			242,420 53,550
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	85,00	53,55
	291312420170036	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel 1"	buc	1,0000	152,00	153,52
	272120412310036	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata 1"	buc	1,0000	35,00	35,35

APROBAT:

Intocmit
Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie a acoperisului
blocului alimentar IMSP Spitalul
Raional Stefan Voda**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 188 091 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	23,0000	58,150 56,950	1 337,450 1 309,850
2	RpCJ34A	Reparatii la acoperis, prin spalarea manuala	m2	93,0000	38,800 38,250	3 608,400 3 557,250
3	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrifuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	23,0000	46,427 5,950	1 067,826 136,850
4	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Bipol EKP lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	23,0000	187,777 74,800	4 318,872 1 720,400
5	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrifuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	116,0000	46,427 5,950	5 385,556 690,200
6	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Bipol EKP - 1strat, Bipol EPP - strat lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi	m2	116,0000	308,659 96,050	35 804,415 11 141,800
7	CK26B	Капельник	m	14,5000	88,200 34,000	1 278,900 493,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			52 801,419
		Total Acoperis Inclusiv salariu				52 801,419 19 049,350
		2. Parapet si Pereti				
8	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	15,0000	27,300 25,500	409,500 382,500
9	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	25,0000	58,150 56,950	1 453,750 1 423,750
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2	56,0000	24,150 22,950	1 352,400 1 285,200
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pereti exteriori	m2	15,0000	23,497 10,200	352,462 153,000
12	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	29,2500	25,174 2,550	736,348 74,587
13	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase	m2	11,4000	277,990 144,500	3 169,086 1 647,300
14	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (la parapet)	m2	15,0000	209,150 89,250	3 137,250 1 338,750
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pereti exteriori	m2	56,0000	23,497 10,200	1 315,860 571,200
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	56,0000	185,070 144,500	10 363,920 8 092,000
17	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	109,2000	26,450 3,825	2 888,331 417,690
18	CF17B K-6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	56,0000	111,420 66,300	6 239,520 3 712,800
19	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrifuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	56,0000	46,427 5,950	2 599,924 333,200
20	RpCI34D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Bipol EKP - 1strat,	m2	56,0000	333,173	18 657,702

1	2	3	4	5	6	7
		Bipol EPP - strat lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu			116,450	6 521,200
21	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	22,5000	311,320 131,750	7 004,692 2 964,375
		<i>Total</i>	Lei			59 680,745
		Total Parapet si Pereti Inclusiv salariu				59 680,745 28 917,552

		Total	Lei	112 479
		CAS	24 %	11 512
		Cheltuieli de transport	10 %	6 383
		Cheltuieli de regie	14,5 %	18 904
		Beneficiu de deviz	5 %	7 464
		TVA	20 %	31 349
		Total deviz: Inclusiv salariu		188 091 47 966

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
acoperisului blocului alimentar
IMSP Spitalul Raional Stefan
Voda**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 188 091 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	118,7200	85,00	10 091,200
2.	7123010010200	Betonist	h-om	14,2500	85,00	1 211,250
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,0993	85,00	433,440
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	16,5300	85,00	1 405,050
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	2,2500	85,00	191,250
6.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	196,2700	85,00	16 682,950
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	8,5200	85,00	724,200
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	55,1850	85,00	4 690,725
9.	7422010060100	Timplar	h-om	4,6400	85,00	394,400
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	142,8522	85,00	12 142,437
		Total manopera				47 966

Materiale:

1.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	116,1555	12,00	1 393,866
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,9000	450,00	405,000
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,6800	450,00	756,000
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,9750	450,00	438,750
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0228	5 100,00	116,280
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2280	5 100,00	1 162,800
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0228	5 100,00	116,280
8.	2010237318750	Distantieri	buc	41,5350	1,25	51,919
9.	2320187315789	Decofrol	kg	1,3680	14,50	19,836
10.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	140,5950	56,00	7 873,320
11.	24302261010101	Grund cu quart "Betonoground"	kg	29,4650	31,50	928,147
12.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	2,3625	24,50	57,881
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	948,0000	2,50	2 370,000
14.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,5375	0,00	0,000
15.	2664102100000	Mortar	m3	2,0160	1 250,00	2 520,000
16.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,3440	0,00	0,000
17.	26821326004704	Membrane bituminoase Bipol EKP	m2	236,5837	89,00	21 055,949
18.	26821326004706	Membrane bituminoase Bipol EPP	m2	211,6330	78,00	16 507,374

19.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	27,1687	125,00	3 396,088
20.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	14,1750	21,50	304,762
21.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,6922	14,00	9,691
22.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	7,6781	20,00	153,562
23.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,7100	21,50	36,765
24.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,3845	21,50	29,767
25.	27431235490267	Капельник	m	14,5000	52,00	754,000
26.	2873122004100	Plase sudate	kg	139,8345	21,50	3 006,442
27.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,8500	24,50	69,825
28.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	58,0000	0,50	29,000
29.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	118,1250	0,50	59,062
30.	2874125886734	Nituri POP	buc	118,1250	0,50	59,062
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,1513	20,00	123,026
32.	4100126202818	Apa	m3	0,7500	20,00	15,000
33.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,5500	4,50	15,975
Total materiale de constructii						63 834

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	3,6700	20,00	73,400
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	18,9350	20,00	378,700
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,0400	20,00	80,800
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0830	416,66	34,583
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,7000	20,00	54,000
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0300	600,00	18,000
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0900	75,00	6,750
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,4480	75,00	33,600
Total utilaje de constructii						679

Total	Lei	112 479
CAS	24 %	11 512
Cheltuieli de transport	10 %	6 383
Cheltuieli de regie	14,5 %	18 904
Beneficiu de deviz	5 %	7 464
TVA	20 %	31 349

Total deviz:

188 091

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului
blocului alimentar IMSP Spitalul Raional Stefan
Voda**

**Investitor IMSP Spitalul raional Stefan
Voda**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			58,150 56,950
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	85,00	39,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	85,00	17,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	20,00	1,20
2	RpCJ34A	Reparatii la acoperis, prin spalarea manuala	m2			38,800 38,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	85,00	38,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	20,00	0,55
3	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2			46,427 5,950
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	85,00	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	85,00	2,55
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	56,00	40,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,06
4	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Bipol EKP lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2			187,777 74,800
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	85,00	62,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	85,00	12,75
	26821326004704	Membrane bituminoase Bipol EKP	m2	1,1500	89,00	107,98
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	12,00	3,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	20,00	1,00
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	20,00	0,20
5	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2			46,427 5,950
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	85,00	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	85,00	2,55
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	56,00	40,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,06
6	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Bipol EKP - 1strat, Bipol EPP - strat lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi	m2			308,659 96,050
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9200	85,00	78,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	85,00	17,85
	26821326004706	Membrane bituminoase Bipol EPP	m2	1,1500	78,00	94,63
	26821326004704	Membrane bituminoase Bipol EKP	m2	1,1500	89,00	107,98
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	12,00	7,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0200	20,00	0,40
7	CK26B	Капельник	m			88,200 34,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	85,00	27,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	85,00	6,80
	27431235490267	Капельник	m	1,0000	52,00	52,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		2. Parapet si Pereti				
8	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			27,300 25,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	85,00	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	85,00	12,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
9	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			58,150 56,950
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	85,00	39,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	85,00	17,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	20,00	1,20
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2			24,150 22,950
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	85,00	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	85,00	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrunder" intr-un strat, la pereti exteriori	m2			23,497 10,200
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	85,00	10,20
	243022610101011	Grund cu cuart "Betonogrunder"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
12	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			25,174 2,550
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	85,00	2,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	85,00	0,42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	21,50	21,72
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,50	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,25	0,38
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	416,66	0,25
13	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase	m2			277,990 144,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	85,00	21,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	85,00	123,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	21,50	3,23
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	24,50	6,12
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,50	1,74
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 100,00	10,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 100,00	10,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 100,00	102,00
14	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (la parapet)	m2			209,150 89,250
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	85,00	80,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	85,00	8,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,50	60,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	450,00	29,25
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	450,00	27,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	600,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	75,00	0,45
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrunder" intr-un strat, la pereti exteriori	m2			23,497 10,200
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	85,00	10,20
	243022610101011	Grund cu cuart "Betonogrunder"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M	m2			185,070

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				144,500
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	85,00	119,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	85,00	25,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	450,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	75,00	0,60
17	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			26,450
						3,825
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	85,00	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	85,00	0,42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	21,50	21,71
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,50	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,25	0,38
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	416,66	0,25
18	CF17B K-6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			111,420
						66,300
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	85,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	85,00	15,30
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 250,00	45,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,12
19	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrifuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase horizontale sau inclinate	m2			46,427
						5,950
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	85,00	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	85,00	2,55
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	56,00	40,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,06
20	RpCI34D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Bipol EKP - 1 strat, Bipol EPP - strat lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2			333,173
						116,450
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,1600	85,00	98,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	85,00	17,85
	26821326004706	Membrane bituminoase Bipol EPP	m2	1,2000	78,00	98,75
	26821326004704	Membrane bituminoase Bipol EKP	m2	1,1500	89,00	107,98
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	12,00	7,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2921140007681	Arzator cu flacăra	h-ut	0,0200	20,00	0,40
21	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			311,320
						131,750
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	85,00	123,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	85,00	8,50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	125,00	150,94
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	21,50	13,54
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,50	2,62
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,50	2,62
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	20,00	6,82
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	24,50	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	20,00	0,44

APROBAT:

Intocmit
Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.